
 

Město Český Těšín 
Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 „Revitalizace veřejných prostranství, III. etapa: 
 Zhotovení projektové dokumentace vč. výkonu funkce 

autorského dozoru“ 
 

 
 

1 

Zadavatel: město Český Těšín 

 
Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ: 00297437 

Předmět veřejné zakázky: 

„Revitalizace veřejných prostranství, III. etapa: 

Zhotovení projektové dokumentace vč. výkonu funkce 

autorského dozoru“ 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ UCHAZEČE 

Město Český Těšín, náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín, IČ: 00297437, jako zadavatel zakázky 

na služby s názvem: „Revitalizace veřejných prostranství, III. etapa: Zhotovení projektové 

dokumentace vč. výkonu funkce autorského dozoru“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle Příručky pro žadatele a příjemce Integrovaného operačního programu a Závazných postupů 

pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU a dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění. 

r o z h o d l 

v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění,  

t a k t o: 

uchazeč 

OSA projekt s.r.o. 

IČ: 47155337, Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava 

 se 

V Y L U Č U J E 

z další účasti v zadávacím řízení. 

Odůvodnění vyloučení 

Hodnotící komise v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 v návaznosti na ustanovení § 22 odst. 1 

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, posoudila nabídky, jež 

nebyly hodnotící komisi vyřazeny na základě ustanovení § 71 odst. 11 či § 60 odst. 1 zákona 

o veřejných zakázkách. 



 

Město Český Těšín 
Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 „Revitalizace veřejných prostranství, III. etapa: 
 Zhotovení projektové dokumentace vč. výkonu funkce 

autorského dozoru“ 
 

 
 

2 

U nabídky uchazeče OSA projekt s.r.o., IČ: 47155337, Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava, dospěla 

hodnotící komise k závěru, že tato nabídka nerespektuje podmínky stanovené zadavatelem 

v článku 7.4 obchodních podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. 

Článek 7.4. zadávací dokumentace obsahuje ustanovení týkající se smluvních pokut. Konkrétně 

zadavatel požadoval, aby uchazeči do návrhu smlouvy o dílo zapracovali toto ustanovení: 

• „Smluvní pokuta za prodlení s předáním díla činí 2.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení oproti stanovenému termínu dokončení díla.“ 

Článek 7.1. zadávací dokumentace obsahuje ustanovení týkající se návrhu smlouvy. Konkrétně tento 

článek mimo jiné stanoví:  

• „Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky 

zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci.“ 

 

Článek 9.1. návrhu smlouvy uchazeče OSA projekt s.r.o., IČ: 47155337, Kafkova 1133/10, 702 00 

Ostrava, výše uvedené ustanovení požadované zadávací dokumentací sice obsahoval, nicméně jej 

zároveň nepřiměřeně omezoval, konkrétně:  

9.1. „V případě prodlení Zhotovitele s dodáním díla je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 2 000,-Kč za každý započatý den prodlení oproti stanovenému termínu 

dokončení díla, maximálně však do výše 10% ceny díla uvedené v bodě 3.1. Smlouvy…“ 

 

S ohledem na to, že se jedná o způsob úpravy ustanovení, které podstatným způsobem zhoršuje 

postavení zadavatele jako druhé smluvní strany, a jedná se o nedodržení výslovně uvedených 

požadavků na náležitosti smlouvy, tak hodnotící komise nabídku uchazeče OSA projekt s.r.o., IČ: 

47155337, Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava, vyřadila z dalšího posuzování, neboť se tak jednalo 

o nepřijatelnou nabídku dle ustanovení § 22 odst. 1 písm. b) zákona o veřejných zakázkách.  

Zadavatel proto z výše uvedených důvodů rozhodl o vyloučení tohoto uchazeče z další účasti 

na zadávacím řízení dle § 76 odst.6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

 

V Českém Těšíně 

 

 

                            ……………………………. 

                              Ing. Vít Slováček 

  starosta 


		2012-07-27T06:29:23+0000
	Not specified




